
2023 年 3 月 

お客様 各位  

 株式会社 朝日新聞社  

  

ツギノジダイ事業移管についてのご案内  

  

日頃から中小企業向けメディア「ツギノジダイ」をご利用いただき、ありがとうございま

す。 

このたび弊社は、2023 年 4 月 1 日をもちまして、「ツギノジダイ」事業を弊社の 100％出

資子会社である「朝日インタラクティブ株式会社」（本社：東京都千代田区神田神保町 2-

2 ミレーネ神保町ビル 5 階、代表取締役：小関路彦、https://aiasahi.jp/）に事業譲渡の

上、事業移管することといたしました。 

ツギノジダイは、中小企業の経営者や後継者の皆さんの課題に応えたいとの思いから 2020

年にサイトをスタートしました。事業移管後も、「ツギノジダイ」のコンセプトや事業内

容に変更はありません。 

朝日インタラクティブ社は、2009 年設立のインターネット専門のメディア企業です。IT

情報関連の CNET Japan や ZDNET Japan、国際ニュースの CNN.co.jp など、複数のウェ

ブメディアを運営し、質の高い多角的なコンテンツをお届けしています。 

朝日インタラクティブ社の下で、ツギノジダイは引き続きユーザーの皆さまに役立つコン

テンツをお届けして参りますので、変わらぬご愛顧をお願いいたします。 

事業移管に伴い、イベントやアンケートなどのお申込みまたはご回答時にご登録いただい

たお客様の個人情報（以下「個人情報」）を、事業移管日の 2023 年 4 月 1 日をもって朝日

インタラクティブ社へ承継させていただきますので、お客様のご同意をいただけますよう

お願い申し上げます。ご同意いただけない場合、大変お手数ではございますが、2023 年 3

月 26 日 （ 日 ） 17 時 00 ま で に 、 メ ー ル の 配 信 停 止 ペ ー ジ （ リ ン ク ：

https://smbiz.asahi.com/optout/）、または氏名・メールアドレス・件名や問い合わせ内容に

会 員 の 退 会 希 望 の 旨 を 明 記 い た だ き 、 問 い 合 わ せ 窓 口

（https://que.digital.asahi.com/question/11001671）からご連絡ください。 

上記日時までに同意されない旨のご連絡がなかった場合、ご同意いただいたものとして、



2023 年 4 月 1 日をもって、個人情報を朝日インタラクティブ社に承継させていただきます。

ご同意いただける方は、特にご連絡いただく必要はございません。  

なお、個人情報につきましては、イベントやアンケートなどのお申込みまたはご回答時にご

同意いただいた「個人情報の取り扱い」の文言の範囲内におきまして、弊社および朝日新聞

グループにおいて引き続き共同利用のために保有・利用させていただきます。 


